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Kontakter 
Kundservice Laboratoriemedicin 

021-17 35 50 

laboratoriemedicin@regionvastmanland.se 
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Övergripande nyheter från Laboratoriemedicin 
 

Laboratoriemedicin Fagersta flyttar tillbaka till ordinarie lokaler 
Efter avklarat byggarbete i anslutning till våra ordinarie lokaler återfinns vi från och med 2026-03-

23 på våningsplan 4, ingång 1, Västmanlands sjukhus Fagersta. 

Fram till flyttdatumet är vi kvar i våra tillfälliga lokaler på våningsplan 2, men vill informera om att vi 

med anledning av återflytten kommer att hålla stängt för provtagning 2026-03-19 och 2026-03-20. Vi 

kommer att ta emot och hantera prover från hälso- och sjukvården som vanligt dessa dagar. 

Information riktad till invånare kommer att finnas på Laboratoriemedicin Fagerstas sida på 1177.se. 
 

 

 

  

Pia-Sari Olén Per Bjellerup 
Enhetschef Överläkare Klinisk kemi 
Laboratoriemedicin Laboratoriemedicin 
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Nyheter från Klinisk kemi 
 

Justerade svarsrutiner - Ledvätska, kristaller 
Från och med 2026-03-05 kommer mikroskopisk undersökning av ledvätska avseende 

kalciumpyrofosfat- och uratkristaller att besvaras som positivt eller negativt, med kompletterande 

svarskommentar som anger vilken typ av kristall som påvisats. 

Tidigare har förekomsten även graderats och eventuell intracellulär lokalisation kommenterats. Då 

dessa bedömningar är utförarberoende och enligt dialog med kliniska verksamheter saknar 

avgörande klinisk betydelse, förenklas svarsrutinen enligt ovan. 

 

 

 

Förlängd hållbarhet - Ledvätska, ascites- och pleuravätska (cellräkning) 
Från och med 2026-03-05 förlängs tillåten tid från provtagning till analys för cellräkning i ledvätska, 

ascitesvätska och pleuravätska. 

Tidigare gällde en maximal hållbarhet om 1 timme. Ny hållbarhet är upp till 4 timmar, förutsatt att 

provet förvaras kylt (2-8 °C) i väntan på transport och analys. Justeringen är förenlig med gällande 

riktlinjer och evidens avseende cellstabilitet vid kylförvaring. 

För andra analyser i dessa provmaterial, såsom exempelvis glukos och laktat, gäller fortsatt krav på 

skyndsam hantering och analys enligt befintliga rutiner. 

Prover som inte kylförvarats ska analyseras så snart som möjligt. 

Syftet med förändringen är att underlätta för externa beställare att ta och skicka prover utan att 

kompromissa med kvaliteten i cellräkningen. 

 

 

  

Johan Skogö Angelica Fronda 
Överläkare Klinisk kemi Processledare Hematologi 
Laboratoriemedicin Laboratoriemedicin 

Johan Skogö Angelica Fronda 
Överläkare Klinisk kemi Processledare Hematologi 
Laboratoriemedicin Laboratoriemedicin 
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Ändring i rutiner för rapportering av kraftigt avvikande provsvar 
Från och med 2026-03-05 görs följande ändring i rutinerna för telefonrapportering av kraftigt 

avvikande provsvar: Kraftigt avvikande provsvar som rapporteras till Akutmottagningen i Västerås 

kommer i första hand att rapporteras direkt till respektive primärjourslinje. 

Syftet med förändringen är att säkerställa att kritiska laboratoriesvar når ansvarig jourhavande läkare 

utan fördröjning och mellanhänder och sker på Akutmottagningens initiativ efter avstämning med 

berörda verksamheter. 

För mer information se dokument Rapportering av kraftigt avvikande provsvar (15002). 

Vid frågor är ni välkomna att kontakta Laboratoriemedicin. 

 

 

  

Johan Skogö Mattias Karlman 
Överläkare Klinisk kemi Överläkare, MLA, Klinisk kemi 
Laboratoriemedicin Bitr. verksamhetschef, Laboratoriemedicin 

https://ledningssystemet.regionvastmanland.se/RegNo/15002
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Nyheter från Klinisk mikrobiologi 
 

Flera externa analyser beställs och svaras i Cosmic 
Från och med 2026-03-05 sker beställning och rapportering av nedanstående analyser i Cosmic 

(Mikrobiologifliken): 

• Aspergillus PCR (DNA) 

• Aspergillus serologi 

• Herpes simplex virus (HSV) IgG serologi 

• Morbillivirus (mässling) serologi 

• Rubellavirus (röda hund) serologi 

• Toxoplasma serologi 

Provtagning sker som tidigare Provtagningsanvisningar - Region Västmanland.  

Analyserna utförs vid externa laboratorier och svarsinmatningen till Cosmic sker tills vidare manuellt 

av Laboratoriemedicin. Förändringen kommer att ge en ökad spårbarhet och tydligare historik för 

provsvar samt minska hanteringen av papperssvar för beställarna. 

 

 

Anna Hill Lena Hedlund 
Sektionschef Mikrobiologilaboratoriet, MLA BMA/Objektspecialist IT 
Laboratoriemedicin Laboratoriemedicin 

https://regionvastmanland.se/vardgivare/behandlingsstod/laboratoriemedicin/provtagning/

